

DICTAMEN DE JUSTIFICACION A LA EXCEPCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA

RELATIVO A LA OBRA PÚBLICA DENOMINADA:

“CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO, EQUIPAMIENTO Y OBRA DE CONEXIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA PARA RIEGO AL PARQUE TANGAMANGA II, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.”

La Comisión Estatal del Agua de San Luis Potosí (CEA), dentro de las atribuciones conferidas en la Ley de Aguas del Estado de San Luis Potosí, en la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, así como por su Reglamento Interno, en apego a los artículos 36 fracción III, 92 y 94 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí, se propone realizar el procedimiento por **adjudicación directa**.

Al respecto y para el cumplimiento de su encomienda, dicha Comisión deberá sujetarse a lo dispuesto por el marco normativo vigente, por los ordenamientos legales que por el origen de los recursos económicos le competan y por demás disposiciones y lineamientos que al efecto establezcan los entes públicos pertinentes.

En ese orden de ideas, el caso que nos ocupa refiere a una acción del ejercicio fiscal de **2020** con recursos **estatales** referente a la **“CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO, EQUIPAMIENTO Y OBRA DE CONEXIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA PARA RIEGO AL PARQUE TANGAMANGA II, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P.”**

El área responsable de la ejecución/desarrollo de los trabajos/servicios en la CEA es la **Dirección de Construcción**.

Para que esta CEA ejecute la acción en comento, se cuenta con suficiencia presupuestal de **recursos estatales** del Programa 211 AGUA POTABLE mediante la suscripción del **oficio No. DGPP-A0099/2020** de fecha **22 de abril de 2020** por la Dirección General de Planeación y Presupuesto de la Secretaría de Finanzas de Gobierno del Estado de San Luis Potosí.

El importe total presupuestado para la contratación de la acción en comento y que se deriva de la investigación de mercado pertinente es: **\$836,711.47 (Ochocientos treinta y seis mil setecientos once pesos 47/100 M.N., sin I.V.A.)**

Ante tales circunstancias y con la necesidad de ejecutar los trabajos/servicios señalados, se propone al Comité de Obra Pública y de Servicios Relacionados con las Mismas de la CEA (**“COMITÉ”**) la contratación de la acción en referencia mediante el proceso de **adjudicación directa**, bajo el amparo de lo establecido en los numerales **36 fracción III, 92 y 94** de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí (en lo sucesivo **“LA LEY”**)

No se omite citar lo dispuesto por en el Decreto 0442.- Se establecen los montos para obra pública y servicios relacionados para el año 2020.

ÚNICO. En cumplimiento al Artículo 94 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Públicos Relacionados con las Mismas, del Estado de San Luis Potosí, se establecen los montos para obra pública y servicios relacionados para el año 2020, para quedar como sigue:

MODALIDAD	OBRA PÚBLICA		SERVICIOS RELACIONADOS	
ADJUDICACIÓN DIRECTA	Desde	\$0.01	Desde	\$0.01
	Hasta	\$1,170,000.00	Hasta	\$350,000.00
INVITACIÓN RESTRINGIDA	Desde	\$1,170,000.01	Desde	\$350,000.01
	Hasta	\$3,270,000.00	Hasta	\$710,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	Desde	\$3,270,000.01	Desde	\$710,000.01
	En adelante		En adelante	

Estos montos son sin I.V.A.

De la tabla anterior y a partir de la naturaleza de la contratación y el proceso propuesto, le compete la columna **OBRA PÚBLICA** y por fila **ADJUDICACIÓN DIRECTA**; por tanto, el rango correspondiente es el que va de **\$0.01 a \$1,170,000.00** (cifras sin considerar el I.V.A.), observándose que el importe total presupuestado para la contratación de la acción previamente referido no rebasa el límite superior de dicho intervalo de valores.

I. FUNDAMENTACIÓN

El presente documento se fundamenta en lo establecido por el párrafo segundo del artículo **92** de "LA LEY" y **52** de su Reglamento.

Bajo los considerandos que se expresan en los capítulos siguientes, se justifica la contratación de los trabajos/servicios referidos.

CONSIDERANDOS

PRIMERO. - Que las autoridades competentes han decidido contratar la obra pública denominada: "CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO, EQUIPAMIENTO Y OBRA DE CONEXIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA PARA RIEGO AL PARQUE TANGAMANGA II, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P." para cumplir los propósitos antes descritos.

SEGUNDO. - Que corresponde a este organismo público descentralizado las atribuciones conferidas en los artículos 3, fracción II inciso a), 52 y 57 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí; del capítulo III artículos 7, 8 fracción XX de la Ley de Aguas para el Estado de San Luis Potosí, así como por el numeral 2 fracción XX de su Reglamento Interno.

DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA ACCIÓN

De acuerdo a las especificaciones de construcción/términos de referencia y demás información puesta a disposición de los proponentes, a continuación, se presentan las actividades, en forma descriptiva, pero no limitativa, que habrán de desarrollarse para lograr el objetivo y los alcances mencionados:

OBJETIVOS y ALCANCES

La construcción de cárcamo, equipamiento y obra de conexión de la línea de conducción de agua para riego al parque Tangamanga II, San Luis Potosí, S.L.P.

El contratista será la responsable de la ejecución de los trabajos/servicios objeto del contrato, apegado a los términos de referencia, catálogo de conceptos y especificaciones entregadas por la CEA.

El contratista será la responsable de informar a la CEA del avance de los trabajos/servicios, así como de cualquier modificación al catálogo de conceptos en los términos previstos en el capítulo VI de "LA LEY" relativa a la *Modificación, Suspensión, Terminación y Rescisión de los Contratos de Obra Pública y Servicios Relacionados con las Mismas*.

La entrega recepción y finiquito de los trabajos/servicios se deberá realizar en estricto apego a lo señalado en los artículos 152, 153 y 154 de "LA LEY" y los capítulos XVIII Y XIX de su Reglamento.

PLAZO PARA LA EJECUCIÓN/DESARROLLO DE LA ACCIÓN

Se tienen **90 (noventa)** días naturales como plazo de ejecución/desarrollo para los trabajos/servicios.

RESULTADO DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO

La verificación de la existencia y costo de materiales, mano de obra, maquinaria y equipo, así como de contratistas, a nivel nacional, y del precio total estimado de los trabajos/servicios realizada por el área requirente que soporta el procedimiento de contratación propuesto tuvo por resultado lo expuesto en el siguiente apartado:

PRESUPUESTO BASE ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN Y FORMA DE PAGO PROPUESTA

Atento a la investigación de mercado realizada y presupuesto base emitido por el área técnica (en los términos establecidos en la fracción VI del artículo 2 del Reglamento de "LA LEY"); el monto estimado de la contratación es de **\$836,711.47 (Ochocientos treinta y seis mil setecientos once pesos 47/100 M.N., sin I.V.A.)**

Clave	Concepto	Unidad	Cantidad	Presupuesto base	
				P.U. (\$)	Importe
1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO TOPOGRÁFICO EN EL AREA DE TRABAJO	M ²	26.00	\$ 13.93	\$ 362.18
1000 00	RUPTURA Y DEMOLICION				
1000 05	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 20CMS DE ESPESOR	M ³	1.50	\$ 371.70	\$ 557.55
1000 08	CONCRETO SIMPLE EN BANQUETAS Y GUARNICIONES	M ³	1.00	\$ 391.00	\$ 391.00
1000 21	TRAZO Y CORTE CON CORTADORA DE DISCO ES PAVIMENTO HIDRÁULICO	M	23.00	\$ 27.70	\$ 637.10
1010 00	EXCAVACIÓN EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL Y POR CUALQUIER MÉTODO				\$ -
1010 02	HASTA 4.00 METROS DE PROFUNDIDAD	M ³	80.00	\$ 65.38	\$ 5,230.40
1010 03	ENTRE 4.00 Y 5.00 METROS DE PROFUNDIDAD	M ³	21.60	\$ 80.00	\$ 1,728.00
9000 00	ACARREO 1ER KM. DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN CUALQUIER MATERIAL EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA Y DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...				\$ -

9000 05	ZONA URBANA TRANSITO NORMAL.	M ³	100.00	\$ 12.75	\$ 1,275.00
9002 00	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o (5KMS) DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN CUALQUIER MATERIAL EN CAMIÓN VOLTEO, EN CAMINO...				\$ -
9002 05	ZONA URBANA TRANSITO NORMAL.	M3-KM	500.00	\$ 8.41	\$ 4,205.00
1138 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PIEDRAPLEN DE 0.50 M DE ESPESOR A BASE DE GRAVA COMÚN DE 3/4" A 3" DE DIÁMETRO	M ³	4.16	\$ 245.00	\$ 1,019.20
1150 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAVA DE 1/4" A 3/4", EN ZANJA PARA BASE DE APOYO A TUBERÍA CENTRAL, INCLUYE 10CM DE ESPESOR DE PLANTILLA	M ³	52.80	\$ 220.00	\$ 11,616.00
1131 00	RELLENO EN ZANJAS.....				\$ -
1131 02	COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO	M ³	6.00	\$ 158.77	\$ 952.62
1210 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE HIDRÁULICA DE 30CMS DE ESPESOR PARA VIALIDADES	M ³	2.31	\$ 382.26	\$ 883.02
4030 00	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO, INCLUYE VIBRADO, CURADO, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN				\$ -
4030 06	DE F'C= 300 KG/CM2 PARA CONSTRUCCIÓN DE LOSAS INFERIOR	M ³	2.08	\$ 3,000.00	\$ 6,240.00
4030 05	DE F'C= 250 KG/CM2 (REPOSICION DE CARPETA HIDRAULICA EN VIALIDADES) DE 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE ADITIVO PARA FRAGUADO RÁPIDO A 7 DÍAS	M ³	1.54	\$ 2,500.00	\$ 3,850.00
4030 06	DE F'C= 150 KG/CM2 PARA REPOSICIÓN DE BANQUETAS Y GUARNICIONES, INCLUYE ADITIVO PARA FRAGUADO RÁPIDO A 7 DÍAS	M ³	1.00	\$ 2,250.00	\$ 2,250.00
8100 10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE ACERO ALUMINIZADO Y CON PERFORACIONES MENORES A 1/4", CORRUGADO HELICOIDALMENTE DE 18" DE DIÁMETRO. CON CORRUGACIÓN 7-1/2"X3/4"X3/4" CALIBRE 14. INCLUYE COPLE MECÁNICO DE UNIÓN, MANIOBRAS, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	M	4.00	\$ 950.00	\$ 3,800.00
8100 25	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE PEAD HIDRÁULICO DE 8" DE DIÁMETRO RD.17. INCLUYE COPLES, MANIOBRAS, FLETES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN	M	15.00	\$ 1,300.00	\$ 19,500.00
1137 10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CAJÓN DE CONCRETO PREFABRICADO DE 2.00M X 1.00M X 2.40M, DE 20CMS DE ESPESOR DE PAREDES	PZA	4.00	\$ 21,000.00	\$ 84,000.00
1140 03	BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE, PROPIEDAD DEL CONTRATISTA, DE 4" DE DIAMETRO Y 12 H.P.	HORA	120.00	\$ 130.00	\$ 15,600.00
4090 01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO FY=4,200, INCLUYENDO TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	KG	85.00	\$ 27.89	\$ 2,370.65
4100 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REJILLA TIPO IRVING	M ²	3.20	\$ 10,000.00	\$ 32,000.00
4100 02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE FO.GO. DE 4" DE DIÁMETRO CED.40, PARA SUMERGIR BOMBAS, INCLUYE COPLES	M	8.00	\$ 670.00	\$ 5,360.00

4100 03	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO DE 4" DE 90° DE FO.GO. CED.40 EXTREMOS BRIDADOS	PZA	2.00	\$ 600.00	\$ 1,200.00
4100 04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULO TIPO CHECK DE 4" DE DIÁMETRO	PZA	2.00	\$ 5,250.00	\$ 10,500.00
4100 05	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO DE 4" DE 45° DE FO.GO. CED.40 EXTREMOS BRIDADOS	PZA	2.00	\$ 600.00	\$ 1,200.00
4100 06	PLACA DE ACERO CIRCULAR DE 1/2" DE ESPESOR DE 10" DE DIÁMETRO	PZA	2.00	\$ 500.00	\$ 1,000.00
4100 07	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JGO DE BRIDAS SOLDABLES CON EMPAQUE, DE 4" DE DIÁMETRO	JGO	2.00	\$ 520.00	\$ 1,040.00
4100 08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JGO DE BRIDAS CON EMPAQUE, DE 8" DE DIÁMETRO	JGO	5.00	\$ 2,200.00	\$ 11,000.00
4100 09	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE Y DE ACERO DE 8" DE DIÁMETRO, SEGÚN PLANO. INCLUYE SAND BLAST, PRIMER ANTICORROSIVO Y EPÓXICO, ASÍ COMO LAS DOS SALIDAS SOLDADAS DE 4" DE DIÁMETRO, TODO CON EXTREMOS BRIDADOS	PZA	1.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
4100 10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CODO DE 8" DE 45° DE PEAD HIDRÁULICO RD17	PZA	2.00	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
4100 11	ATRAQUE DE CONCRETO SIMPLE DE F'C=200 KG/CM2, DE 70 X 70 X 85CM. INCLUYE CONCRETOS, CIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACIÓN	PZA	1.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
4110 01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE ACERO DE 8" Y ESPESOR DE 7MM. INCLUYE SANDBLAST, PRIMER ANTICORROSIVO Y EPÓXICO, PARA CONEXIÓN DE RED A TANQUE CLARIFICADOR	M	4.00	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00
8035 06	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULAS TIPO COMPUERTA CON SELLO DE BRONCE VÁSTGO FIJO DE 8" DE DIÁMETRO	PZA	2.00	\$ 9,500.00	\$ 19,000.00
8010 06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEE DE 8" X 8" DE ACERO DE 7MM DE ESPESOR. INCLUYE SANDBLAST, PRIMER ANTICORROSIVO Y EPÓXICO	PZA	1.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
2240 00	CONSTRUCCIÓN DE CAJAS DE OPERACIÓN DE VÁLVULAS...				\$ -
2240 01	TIPO II DE 100 X 90 CM INTERIOR	CAJA	2.00	\$ 5,200.00	\$ 10,400.00
2244 00	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCOS CON TAPA DE...				\$ -
2244 03	DE FO.FO. DE 50 X 50 CM DE 55KG	PZA	2.00	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00
ELE1	Suministro, pintura, transporte e instalación de tablero principal para interior NEMA 1. Incluye arrancador a tensión reducida para DOS bombas sumergibles de 15 HP 60Hz 3X480V 3F, interruptor principal termo magnéticos para un circuito de 3 x 100 A, dos de 3 x 50 A. Incluye: protección contra pérdida de fase, picos de voltaje, pantalla con amperímetro y voltímetro.	lote	1.00	\$ 52,520.00	\$ 52,520.00

ELE2	Suministro, instalación y pruebas de Bomba sumergible para agua residuales 15 HP 60Hz 3X480V 3F1N 60Hz para 25 litros por segundo y 35 MCA, modelo 385S150-2, marca Grundfos o similar. elementos de soporte, etc. Todo de acuerdo a plano y especificaciones técnicas. Incluye: 4 metros de columna de acero al carbon de 3", piezas especiales, conexiones, y todo lo necesario para correcta operación.	pieza	2.00	\$192,320.88	\$ 384,641.75
ELE3	Suministro, instalación y puesta en operación con cable de cobre con aislamiento tipo PE-PVC tipo marino, 600 volts, calibre No. 2 AWG. Incluye: dos canalizaciones con tubo conduit de PVC servicio pesado de 2 1/2" de diámetro que va del cárcamo existente al cárcamo nuevo, conexiones termofusionadas, aislamientos, y todo lo necesario para su correcta operación.	metro	30.00	\$ 720.00	\$ 21,600.00
ELE4	Suministro, instalación y puesta en operación con cable de cobre 600 volts, THW-LS, calibre No. 2 AWG. Incluye: instalación en canalización nueva con tubería conduit metálica de 2 1/2" adosada y soportada con unicanal al puente, y tubería conduit de PVC eléctrico de 2 1/2" enterrada y encofrada con concreto desde el puente hasta el cárcamo con una sección de 15cmX15cm, conexiones termofusionadas, aislamientos, dos registro eléctricos de 50cmX50cmX50cm con tapa de concreto, y todo lo necesario para su correcta operación.	metro	450.00	\$ 185.00	\$ 83,250.00
ELE5	Trámites, elaboración de proyecto eléctrico, todos los pagos necesarios y gestión ante CFE para la correcta operación del sistema de bombeo.	lote	1.00	\$ 10,332.00	\$ 10,332.00

SUBTOTAL:	\$836,711.47
16% IVA	\$133,873.84
TOTAL:	\$970,585.31

Como forma de pago se propone sobre la base de precios unitarios, en cuyo caso el importe de la remuneración o pago total que deba cubrirse al contratista se hará por unidad de concepto de trabajo terminado.

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PROPUESTO

Se propone al "COMITÉ" de este organismo la contratación de la referida acción mediante el proceso de **adjudicación directa**, bajo el amparo de lo establecido en los numerales **36** fracción III, **92**, **94** y **100** fracción I de "LA LEY", así como por el numeral **57** del Reglamento de dicha Ley

Lo anterior, al cumplir con los supuestos previstos tales numerales.

ACREDITACIÓN DE CRITERIOS QUE CONCURREN CON EL CASO PROPUESTO

Atento en lo establecido por el párrafo segundo del artículo **92** de "LA LEY", los criterios que fundan y motivan la selección del procedimiento de contratación son los siguientes:

- a) **ECONOMÍA.** - Los precios unitarios de las actividades a desarrollar son acordes a las condiciones vigentes de mercado nacional de la zona donde se ejecutarán/developarán los trabajos/servicios. Asimismo, se suprimen o en su defecto minimizan gastos inherentes al desarrollo del proceso licitatorio en sus diferentes eventos tanto para la contratante y los contratistas (costos de publicación de convocatoria, ...)
- b) **EFICACIA.** - Con el hecho de recurrir al proceso de **adjudicación directa**, se atiende con mayor rapidez la demanda de los trabajos/servicios que garanticen los propósitos planteados, sin menoscabo de que el contratista adjudicado represente la opción más conveniente para el Estado, de acuerdo al segundo párrafo del numeral **92** de "LA LEY"; con ello se cumple con el propósito perseguido por esta Comisión, que es en este caso, el adjudicar en forma oportuna y de acuerdo al marco normativo vigente el objeto de un contrato.
- c) **EFICIENCIA.** - Al concurrir los criterios anteriores, se puede asegurar que se cumple con el propósito de lograr un beneficio para este ente público que es mayor al costo de realizar una licitación pública, sin dejar de observarse el cumplimiento a los requisitos solicitados, así como las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento y demás circunstancias pertinentes.
- d) **IMPARCIALIDAD.** - Conviene destacar que la propuesta de la **adjudicación directa** como vía para la contratación de los trabajos/servicios se realiza con el único fin de aprovechar las ventajas que ésta ofrece, acorde a los criterios antes citados y al irrestricto cumplimiento de las condiciones estipuladas para desarrollar dicho proceso de contratación. De dictaminar procedente, la adjudicación del contrato se llevará a cabo considerando los elementos que permiten determinar que la persona física o moral adjudicada, fue la que presentó las mejores condiciones para el Estado, de cuando menos tres cotizaciones que se solicitaron a diferentes contratistas en igualdad de circunstancias.
- d) **HONRADEZ.** - Asumiendo la procedencia de la contratación por el proceso propuesto, la CEA adjudicaría los trabajos/servicios objeto del presente dictamen en cabal observancia a lo previsto por el marco legal en la materia, estipulado en "LA LEY" y su Reglamento, prevaleciendo únicamente el interés público que funda y motiva la actuación de los servidores públicos que intervendrían en la misma, sin influir en la equidad de la competencia entre las personas físicas o morales participantes.
- e) **TRANSPARENCIA.** - Se dará cumplimiento a las disposiciones legales que garanticen el acceso y difusión transparente de la información pública utilizada para el correcto ejercicio de la opción; se atenderá en todo momento los requerimientos de información que los entes públicos fiscalizadores que por el ámbito de sus funciones resulten competentes para hacerlo; así como de organismos e instituciones de la sociedad civil y en general de todo aquel ciudadano interesado que lo solicite a través de los medios de comunicación oficiales dispuestos al efecto.

PERSONAS PROPUESTAS PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PROPUESTO


Bajo el amparo de lo establecido en el numeral 52 fracción VII del Reglamento de "LA LEY", en virtud de que a la fecha no se cuenta con la información de los nombres de las personas propuestas para el proceso de contratación propuesto, (incluyendo datos generales, capacidad técnica y experiencia), se omite esta información.

La experiencia y capacidad técnica de los licitantes referidos será la necesaria y suficiente para la contratación de los servicios/trabajos multicitados.

Se concluye el presente documento, en la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P. en el **vigésimo séptimo día del mes de abril de 2020**, para que este surta todos los efectos legales correspondientes a que haya lugar así lo firman para constancia, el Director de Construcción **Alejandro Liñán Fernández** quien actúa con fundamento legal en el artículo **92** segundo párrafo de "LA LEY"

Area responsable de la ejecución

Area responsable de la contratación



Alejandro Liñán Fernández
Director de Construcción



Roberto Reséndiz Galván
Subdirector de Costos y Concursos

Quienes suscriben, servidores públicos de la CEA, manifiestan que el presente se elabora en función de las condiciones en este documento asentadas y que en ningún momento se pretende contravenir lo estipulado en la normativa, leyes y demás ordenamientos aplicables.

Última página del dictamen de justificación de excepción a la licitación pública relativo a la: "CONSTRUCCIÓN DE CÁRCAMO, EQUIPAMIENTO Y OBRA DE CONEXIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA PARA RIEGO AL PARQUE TANGAMANGA II, SAN LUIS POTOSÍ, S.L.P."